CAlVIAhA Muiyn ,^^1

ENCAMI

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

N° 1955 / 2019

Súmula: Solicito providências do Poder

Executivo, devido a necessidade de

disponibilização exclusiva de veículos para

cada unidade CRAS de nosso município.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Município de Itapevi, que interceda junto à Secretaria de Desenvolvimento Social e

Cidadania, aos cuidados da Senhora Elaine Rodrigues Bueno de Freitas e informe

sobre a disponibilização de veículos para os CRAS de nosso município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

A disponibilização exclusiva de veículos para cada unidade CRAS se faz

necessária, tendo em vista a grande demanda de serviços a serem realizados pela

Secretaria Municipal de Assistência Social em nosso Município, auxiliando no

trabalho destas unidades. E com toda a certeza, as disponibilizações acima

indicadas, irá resolver os problemas com objetivo principal de levar atendimento

social ás famílias mais distantes do centro do município.

Sendo assim, peço ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida

dos moradores.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de julho de 2019.

VereadoCThiaguinho

pRC O c o to

II JUL.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova'^tàpçyà^ífüpêvf^SP'- CEP. 06494-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaihWtpémisp.gov.br